
  

令和６年１１月６日 

保護者 様 

長崎市立鳴見台小学校 

校 長  古本 龍夫 

鳴見台小学校育友会 

会 長  吉田 昂平 

鳴見台小学校区育成協 

会 長  中本 年信 

                                        

  

令和６年度はばたき感謝祭について 

 

 深秋の候 皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃か

ら、学校教育活動及び育友会・育成協活動に御協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、令和６年度はばたき感謝祭を次のとおり開催いたします。 

 つきましては、御多用のこととは存じますが、御参観いただき、子どもたちへの温かいご

声援を賜りますよう、御案内申し上げます。 

なお、今年度は各学年の出し物がございます。多数の方の御来校が予想されるため、お子様が

在籍する学年の出し物のみをご参観いただき、それ以外の学年の出し物の時は席をお譲りくださ

い。御理解・御協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

１ 日  時  令和６年１１月１７日（日）（雨天決行）８：４０～１３：００ 

        ※代休日は１１月１８日（月）です。 

 

２ 会  場  本校運動場、体育館及び職員駐車場（１階教室及びワークスペース等） 

（１）感謝祭 ８：４０～９：４５（会場：体育館） 

   ①はじめの言葉 

   ②各学年の出し物 

   ③感謝状贈呈 

   ④校長先生のお話 

   ⑤おわりの言葉 

 

 



  

（２）もちつき・ふれあい広場 

〇１０：００～１０：５０ 

・１年生、６年生…もちつき、もちまるめ 

・２年生…わら細工 

・３年生…凧作り 

・４年生…昔遊び 

・５年生…リース作り 

〇１０：５５～１１：４５ 

・１年生、６年生…昔遊び、凧作り ※半数ずつに分かれて体験します 

・２年生、５年生…もちつき、もちまるめ 

・３年生…わら細工 

・４年生…リース作り 

〇１１：５０～１２：４０ 

・１年生、６年生…昔遊び、凧作り ※半数ずつに分かれて体験します 

・２年生…リース作り 

・３年生、４年生…もちつき、もちまるめ 

・５年生…わら細工 

 

【持ってくるもの】 

 ・水筒 ・ ハンカチ ・リュック等 ・シューズ 

 ・マスク（もちつき、もちまるめの時に必要） 

 

３ その他 

  ○ 当日の下校は、１３時００分ごろを予定しています。 

※豊洋台方面の登下校時のバスについては、先日テトルにて配信した予定表を御覧 

ください。 

  ○ 感謝祭を参観される保護者の方は、体育館で実施いたしますので、履き物を御用意く

ださい。 

 〇 駐車場はございません。くれぐれも路上駐車等をされませんようお願いいたします。 

  
                                                                                                                                          

※昔遊び…こま、ビー⽟、ゴムとび けん⽟ 
けんけんぱ おはじき 折り紙 あやとり等 
 


